
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032200286

286

Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
04/04/2023 às 14h00min Pregão Eletrônico N.º 123/2022, cujo objeto é aquisição de
material didático - pedagógico referente a cultura Afro Brasileira. O Edital de Licitação
estará à disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
03/04/2023 às 10h00min PREGÃO N.º 013/2023, cujo objeto é Registro de preços para
futura e eventual Aquisição de equipamentos de climatização para as Escolas Municipais de
Sapucaia do Sul. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: e www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
03/04/2023 às 14h00min PREGÃO N.º 007/2023, cujo objeto é Registro de preços para
futura e eventual aquisição de curativos especiais para suprir as necessidades do Programa
Melhor em casa que compõe a rede Municipal de Saúde. O Edital de Licitação estará à
disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos: e
www.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

NIERISON DE SOUZA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva aquisição de
equipamentos patrulha agrícola, que realizará no dia 04/04/2023 as 9h, na sala do
Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a
Rua 24 de Março, 1890. Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site
www.sertaosantana-rs.com.br.

IRIO MIGUEL STEIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

Objeto: Obras e serviços de engenharia, com fornecimento de materiais para
execução de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ),
drenagem pluvial e sinalização viária na Rua Jacó José Orth, com recursos referente ao
Contrato de Repasse Nº 925105/2021/MDR/Caixa - Operação Nº 1081966-27, que firmam
o Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município, conforme descrição nos anexos
do Edital. Abertura: dia 6/4/2023, às 10h, na Prefeitura. Edital no site:
www.tupandi.rs.gov.br. Informações, fone (51) 3635-8040.

BRUNO JUNGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: Serviços terceirizados. Nova data: 04/04/2023, às 09h. Íntegra do edital
retificado: www.vacaria.rs.gov.br , sessão: www.pregaobanrisul.com.br Info: 054-
32316410.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 27/2023

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP
para aquisicao de containers para armazenamento de resíduos nas vias do município
de Viamao, que ocorrera dia 03/04/2023, as 14h01min, conforme Edital 78/2023, a
disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao - RS, 21 de marco de 2023.
NILTON MAGALHAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

COM EXCLUSIVIDADE PARA ME, EPP E MEI
UASG: 985867

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão III, torna
público que realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM que tem por objeto a Aquisição de MÓVEIS E ELETRÔNICOS para atender
às necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã. A licitação será realizada no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 13/04/2023 Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 26.106,87 Processo nº 10.502/2020
Local de retirada do edital na íntegra:
www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 - Ramal 259 ou (22) 2523-

1113
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

ELIZA SOUZA MACHADO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 COM AMPLA PARTICIPAÇÃO UASG: 985867

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão III, torna
público que realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM que tem por objeto a Aquisição de VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO
para atender às necessidades da Subsecretaria de Atenção Básica. A licitação será realizada
no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 05/04/2023 Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 285.983,33 Processo nº 12.750/2022
Local de retirada do edital na íntegra:
www.gov.br/compras e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 - Ramal 259 ou (22) 2523-

1113 e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

ELIZA SOUZA MACHADO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em OBRA DE AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE SILVIO HENRIQUE BRAUNE e Instalação de elevador e
construção de depósito de resíduos sólidos, localizado na Vila Amélia - Nova
F r i b u r g o / R J.
Data: 11/04/2023 Horário: 9h30min
Estimativa: R$ 344.549,58 Processo nº 1080/2020
Local de retirada do edital: www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacoes
Telefones para contato: (22) 2533-1458 ramal 290
e-mail: licitação.cplpmnf@gmail.com
End.: Av. Alberto Braune, 224, Centro - Nova Friburgo/RJ

DANNY DIAS PINTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

OBJETO: CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO ONEROSA, PARA GESTÃO E EXPLORAÇÃO DOS
ESTACIONAMENTOS ROTATIVOS NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE
BARRA MANSA, DENOMINADO "ESTACIONAMENTO ROTATIVO BARRA MANSA".

A Presidente da CPL do Município de Barra Mansa comunica aos interessados
na Concorrência que houve alterações no edital supracitado. Face às alterações, o certame
fica remarcado para 09/05/2023 às 09h00.

O edital com as alterações na integra encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através dos e-mails
coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de materiais esportivos para atendimento da parceria formalizada com o
Ministério da Cidadania e a Prefeitura Municipal de Barra do Piraí por meio do Termo de
convênio nº 904237/2020. Processo Administrativo nº 28115/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/ 2023, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 04 de
abril de 2023, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações
pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 20 de março de 2023.
ANA PAULA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
LICITAÇÃO Nº 3/2023

PROCESSO Nº 52/00488/2022
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO VILA CLÁUDIA, SITU A DA
NA RUA PADRE RENATO, Nº150 NO BAIRRO SHANGRILÁ NO MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO-R J,
podem participar do Processo licitatório todas as empresas do ramo pertinente ao objeto
licitado, que se realizará no dia 24 de ABRIL de 2023 às 15:00 horas, à sala da Comissão
Permanente de Licitação situada na Av. José Mariano Passos, nº 948 - Prata - Belford Roxo/RJ,
sendo o valor para retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive
e o carimbo com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação
poderão ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870 ou e-mail:
cplms.belfordroxo@gmail.com , ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00
horas.

Belford Roxo-RJ, 21 de março de 2023.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-22T00:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




